2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /UBND-TTPVHCC
V/v triển khai thực hiện
Hệ thống thông tin kinh tế xã hội
tỉnh Ninh Thuận
	Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2022

	Kính gửi:
	- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 3792/STTTT-CN ngày 29/12/2021 về việc đề nghị triển khai thực hiện Hệ thống thông tin kinh tế - xã hội tỉnh Ninh Thuận,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất triển khai thực hiện Hệ thống thông tin kinh tế - xã hội tỉnh phục vụ điều hành của lãnh đạo và giúp cải cách hành chính nhà nước ở địa phương được hiệu quả hơn, khoa học hơn, chính xác hơn, giảm thời gian xử lý và kịp thời hơn, tăng cường năng lực của cơ quan quản lý hành chính nhà nước, thúc đẩy chuyển đổi số của tỉnh. Thời gian thực hiện bắt đầu từ tháng 01/2022.

2. Giao các Sở, ban, ngành, địa phương chỉ đạo triển khai thực hiện cập nhật báo cáo đảm bảo đúng thời gian, quy trình, quy định; trong quá trình vận hành có khó khăn, vướng mắc chủ động phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn.
3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với các Sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố cập nhật, tổng hợp báo cáo định kỳ (hoặc đột xuất) lên trên Hệ thống thông tin kinh tế xã hội tỉnh.
4. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, đồng bộ dữ liệu lên hệ thống báo cáo Chính phủ.

- Hỗ trợ các cơ quan, đơn vị trong việc vận hành ứng dụng Hệ thống thông tin kinh tế - xã hội.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế sử dụng Hệ thống thông tin kinh tế - xã hội tỉnh trong quý I/2022.

- Chủ động tổng hợp báo cáo, đề xuất, tham mưu UBND tỉnh xem xét chỉ đạo kịp thời theo đúng thẩm quyền quy định, nhằm đưa Hệ thống thông tin kinh tế - xã hội tỉnh triển khai được khả thi và đạt hiệu quả.
(Đính kèm Thông tin cán bộ công chức hỗ trợ, thông tin tài khoản các đơn vị và địa chỉ truy cập Hệ thống thông tin kinh tế xã hội tỉnh Ninh Thuận)
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- VPUB: LĐ;VXNV, KTTH;
- Lưu: VT, TTPVHCC.  HTHG.

	CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

THÔNG TIN CÁN BỘ CÔNG CHỨC HỖ TRỢ, THÔNG TIN TÀI KHOẢN CÁC ĐƠN VỊ VÀ ĐỊA CHỈ TRUY CẬP HỆ THỐNG THÔNG TIN KINH TẾ XÃ HỘI TỈNH NINH THUẬN

(Kèm theo Công văn số      /UBND-TTPVHCC ngày      /    /2021)
––––––––––––––
1. Thông tin cán bộ công chức hỗ trợ hệ thống:

Ông
:  Nguyễn Ngọc Phát

Đơn vị:  Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - Sở Thông tin và Truyền thông;

Điện thoại liên hệ: 0933527068.

2. Địa chỉ truy cập hệ thống thông tin Kinh tế - Xã hội tỉnh Ninh Thuận:

https://baocao.ninhthuan.gov.vn
3. Danh sách tài khoản cơ quan, đơn vị: mật khẩu tài khoản đăng nhập là mật khẩu tài khoản thư điện tử Ninh Thuận của đơn vị.
	STT
	Sở, ban, ngành, UBND huyện, thành phố
	Tài khoản

	1
	Sở Công thương
	soct

	2
	Sở Giao thông vận tải
	sogtvt

	3
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	sogddt

	4
	Sở Khoa học và Công nghệ
	sokhcn

	5
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	sokhdt

	6
	Sở Lao động, Thương binh và Xã hội
	soldtbxh

	7
	Sở Nội vụ
	sonv

	8
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	sonn

	9
	Sở Tài chính
	sotc

	10
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	sotnmt

	11
	Sở Thông tin và Truyền thông
	sotttt

	12
	Sở Tư pháp
	sotp

	13
	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	sovhttdl

	14
	Sở Xây dựng
	soxd

	15
	Sở Y tế
	soyte

	16
	Ban Dân tộc
	bandt

	17
	BQL di dân tái định cư DHN
	banqlddtdcnt

	18
	Ban Quản lý nguồn nước
	mcdu_nt

	19
	BQL DA ĐTXD các công trình dân dụng và công nghiệp
	bqldadtxdcctddvcn

	20
	BQL các công trình Thủy sản
	bqlkhaithac

	21
	BQL các Khu công nghiệp
	bqlkcnnt

	22
	BQL Vườn quốc gia Núi Chúa
	vqgnc

	23
	BQL Vườn Quốc gia Phước Bình
	vqgphuocbinh

	24
	UBND huyện Ninh Sơn
	ubnd_ns

	25
	UBND thành phố PR-TC
	ubnd_tp

	26
	UBND Huyện Bác Ái
	ubnd_ba

	27
	UBND huyện Thuận Bắc
	ubnd_tb

	28
	UBND huyện Thuận Nam
	ubnd_tn

	29
	UBND huyện Ninh Hải
	ubnd_nh

	30
	UBND huyện Ninh Phước
	ubnd_np